安阳市继续医学教育委员会文件

安继医委〔2022〕3号

安阳市继续医学教育委员会

关于申报2023年市级继续医学教育项目的

通  知

各县（市）、区卫健委、市直各医疗卫生单位、各有关医院及学（协）会：

根据《河南省继续医学教育项目申报及认可办法》要求，现就做好我市2023年市级继续医学教育项目申报工作通知如下：

一、项目申报应紧密围绕卫生人才培养的重点需求，突出科学性、先进性、战略性和可推广性的特点。申报的学科专业包括：基础医学（基础形态和基础机能），临床内科学（含传染病学科和精神卫生学科），临床外科学（含麻醉及皮肤、性病学科），妇产科学，儿科学，眼、耳鼻喉学科，口腔医学，影像医学，急诊学 ，医学检验，公共卫生与预防医学，药学，护理学，医学教育与卫生管理，康复医学，全科医学。鼓励申报新型冠状病毒肺炎等重大传染病防控或突发公共卫生事件的重症救治、院感控制、医德医风、政策法规、传染病防控、卫生应急等相关知识和技能培训项目。

    二、项目逐级申报，各项目申报科室向所属单位组织管理机构申报，由各医疗卫生机构、有关医院及学（协）会对项目进行审定后统一报送安阳市继续医学教育委员会。各级职能部门要认真负责组织，指导到位，积极申报，并对申报的项目从形式到内容进行把关，保证项目的质量。市级继续医学教育项目申报不收费。

3、 各单位要重视项目申报工作，充分认识到举办项目对提高学科专业水平，培养和锻炼师资队伍的重要性;认真组织项目申报人和相关人员学习继续医学教育项目申报及认可、学分授予及登记管理办法等有关规定，使其明确继续医学教育项目申报的要求。

4、 市级继续医学教育项目申报表填报要求：

1、 申办单位须为医疗卫生或相关的教学、科研等机构；

2、 填表前须认真阅读申报表中的填表说明；
3、填写申办单位、项目负责人及授课教师的工作单位名称时，需完整填写单位的标准名称；

4、根据所报项目内容正确选择相应的学科专业，学科专业的详细分类与代码见申报表；

5、按要求如实、准确、认真填写申报表中的各项内容。如有不实、虚假、错误信息及未按要求填写，一经发现，将不予通过；

6、同单位相同专业学科限申报2项，每位项目负责人只限申报1项。

7、项目负责人应具有副高级及以上专业技术职称，负责的项目内容须是其所从事的主要专业或研究方向，且须承担项目的授课任务。项目负责人须为在职（岗）工作人员；

8、项目理论授课教师应具有副高级及以上专业技术职称，实验（技术示范）教师应具有中级及以上专业技术职称，其专业应符合授课内容的学科专业；

9、项目的举办地点须在中国内地，严禁在国家明令禁止举办会议的风景名胜区举办；

10、每项市级继续医学教育项目每年举办的期（次）数原则上不得超过1期（次）；

11、申报表填写内容须打印，一式两份，经申报单位审核盖章后方可上报，申报表电子版发送到安阳市继续医学教育委员会办公室邮箱：ayjxjywyh@163.com。

5、 凡弄虚作假等违规申报，一经发现将视情节轻重分别给予不批准、批评、通报、责令停办、取消1~3年申报资格等处罚。

6、 申报截止日期：2022年9月30日。

    七、申报地址：安阳市文源街2号市继教委
        联 系 人：王月娥

        联系电话：5921208、5977507

附件1：安阳市市级继续医学教育项目申报表.doc
附件2：2023年市级继续医学教育项目申报汇总表
                   安阳市继续教育委员会(代章）

                           2022年8月28日